
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.06.2022 № 5/36 

 

 

 

О прекращении участия муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области»,  

являющегося правопреемником муниципального образования  

«городской округ Звенигород Московской области», в качестве соучредителя 

автономной некоммерческой организации «Социальный проект «Дивное» 

 

 

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Законом Московской области от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении 

территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории 

городского округа Звенигород», решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», 

Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить участие муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», являющегося правопреемником 

муниципального образования «городской округ Звенигород Московской 

области», в качестве соучредителя автономной некоммерческой организации 

«Социальный проект «Дивное» (ОГРН 1155000005270, ИНН 5020079745, адрес 

юридического лица: 141612, Московская область, г. Клин, ул. Карла Маркса, 

д. 68А). 

2. Поручить Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области от имени муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», являющегося правопреемником муниципального 

образования «городской округ Звенигород Московской области», выступающего 

в качестве соучредителя автономной некоммерческой организации «Социальный 

проект «Дивное», реализовать мероприятия, предусмотренные действующим 

законодательством, по прекращению участия муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в автономной 

некоммерческой организации «Социальный проект «Дивное». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области в сети «Интернет». 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения 

Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа          Т.В. Одинцова 


